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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 552 stillet den 30.06.2013 efter ønske 
fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 552:

”Staten opfordrer kvægavlerne til, at der kommer mere kvæg ud og afgræsser
de arealer, staten gerne vil have afgræsset. Hvilke initiativer vil ministeren
tage for at sikre, at kvægavlerne kan få klar besked på, om forholdene og 
forudsætningerne for tilskud til afgræsning er opfyldt, og ikke som nu, hvor mange
kvægavlere oplever stor usikkerhed omkring tilskuddet, herunder manglende
muligheder for at få klar besked om, hvorvidt de faktiske forhold og indretning
af læskure m.m. kan godkendes som tilskudsberettiget med risiko for, at
det efterfølgende bliver underkendt.”

Svar:

Det fremgår af vejledningen til tilskudsordningen Pleje af græs- og naturarealer hvilke 
konkrete krav der stilles til arealets udseende, herunder hvordan NaturErhvervstyrelsen
kontrollerer støttebetingelsen om tæt, lavt plantedække pr. 31. august. Vejledningen kan 
findes på NaturErhvervstyrelsens hjemmeside. 

Erfaringen har vist, at på de mere naturlignende landbrugsarealer har der været 
udfordringer med at tilgodese naturen på arealerne, samtidigt med at støttebetingelser 
overholdes. Der blev af samme grund indført en alternativ betingelse i reglerne for 2012
og fremefter, hvor landmænd kan vælge at overholde en betingelse om et bestemt antal 
dyr på arealet i juni, juli og august i stedet for kravet om tæt lavt plantedække pr. 31.8. 
Frem mod en ny landbrugsreform arbejdes yderligere på at tilpasse tilskudsordningen til 
pleje med afgræsning eller slæt, så ordningen bedre kan håndtere meget ekstensive 
landbrugsarealer, hvor formålet er højest mulig naturværdi.

Der gives ikke tilskud til læskure eller andre faciliteter, som gør at man kan leve op til 
dyrevelfærdsregler for udegående dyr. Der kan ikke gives EU-tilskud, hvis der er tale om 
et krav fra myndighederne. Krav til hold af udegående dyr om vinteren er kort beskrevet i 
bilag 1.

Karen Hækkerup
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./.  Bilag 1: Beskrivelse af krav til hold af udegående dyr i vinterperioden.
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